
Aanwijzingsbesluit glas- en blikverbod Koningsdag 2025 Breda 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de burgemeester op 31 maart 2025 het 

Aanwijzingsbesluit glas- en blikverbod Koningsdag 2025 Breda heeft vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend 

worden en gericht zijn aan de burgemeester van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie bezwaar- 

schriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het volgende zijn 

opgenomen: 

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend; 

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad); 

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt. 

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht 

worden meegestuurd. 

  

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op 

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen. 

  

Aanwijzingsbesluit glas- en blikverbod Koningsdag 2025 Breda 

  

De burgemeester van Breda; 

  

overwegende, 

  

• Dat op grond van artikel 2:27:B van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 het verboden 

is: 

o In een door de burgemeester aangewezen gebied en binnen een door de burgemeester 

aangewezen periode, drinkgerei van glas en/of geopende danwel ongeopende verpakkingen 

van glas of blik, die kennelijk bestemd zijn voor het bewaren van drank, bij zich te hebben 

of met zich mee te voeren. Dit verbod geldt eveneens voor een terras dat behoort bij een 

inrichting, alsmede glaswerk bij een buitenbar; 

o In een door de burgemeester aangewezen gebied en binnen een door de burgemeester 

aangewezen periode in een horeca inrichting drank in glas verstrekken. 

• Dat tijdens Koningsnacht en Koningsdag in Breda volop festiviteiten in de binnenstad zijn; 

• Dat de festiviteiten tijdens Koningsnacht en Koningsdag in Breda elk jaar duizenden bezoekers 

trekken die gelijktijdig in de binnenstad aanwezig zijn; 

• Dat de ervaring is dat tijdens dit evenement grootschalig in de horeca, vanuit de detailhandel en 

op straat (al dan niet alcoholhoudende) drank in glas en/of blik wordt verkocht, meegenomen en 

gedronken; 

• Dat glas- en blikwerk als een potentieel risico voor de openbare orde, veiligheid en gezondheid 

van burgers wordt gezien. Met glas kunnen opzettelijk, maar ook per ongeluk ernstige verwondin- 

gen worden toegebracht. Glas en blik kunnen als potentieel wapen bij ongeregeldheden worden 

gebruikt; 

• Dat vanwege het potentieel risico voor de veiligheid en gezondheid van burgers en vanwege het 

risico op verstoring van de openbare orde het noodzakelijk wordt geacht in een gedeelte van de 

binnenstad van Breda een glas- en blikverbod te laten gelden; 

• Dat de gebieden en periodes zijn afgestemd op de (nabije omgeving van) plaatsen en tijden waar 

zich tijdens Koningsnacht en Koningsdag in de binnenstad van Breda de meeste bezoekers zullen 

ophouden. 

besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit glas- en blikverbod Koningsdag 2025 Breda 

Nr. 159556 

GEMEENTEBLAD 14 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2025 nr. 159556 14 april 2025 1 

http://www.breda.nl


Artikel 1   
1. Van 25 april 2025 17.00 uur tot en met 27 april 2025 06.00 uur geldt in de volgende gebieden het 

glas-en blikverbod van artikel 2:27:B lid 2, 3 en 5 van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 

2018: alle wegen en weggedeeltes in het gebied aan de Haven, Potkanstraat, Schoolstraat, Visser- 

straat, Vismarktstraat, Havermarkt, Reigerstraat, Torenstraat 9 t/m 31A, Kerkplein, Catharinastraat 

voor wat betreft het gedeelte tussen de Reigerstraat en de Sint Annastraat, Sint Annastraat, 

Grote Markt, Ridderstraat, Veemarktstraat het gedeelte vanaf de Grote Markt tot en met Veemarkt- 

straat t/m 42 en t/m het hoekpand Sint Annastraat 2/Veemarktstraat, Halstraat, Sint Janstraat, 

Kraanstraat, Cingelstraat, Korte Brugstraat, Kasteelplein en Stadserf, zoals weergegeven op bijge- 

voegde kaart in bijlage 1; 

2. Het verbod geldt niet in een horeca inrichting waar bezoekers aan een tafel moeten zitten (bijvoor- 

beeld een restaurant, op het terras). 

Artikel 2   
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en vervalt op 27 april 2025 om 06.00 

uur. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit glas- en blikverbod Koningsdag 2025 Breda. 

Breda, 31 maart 2025 

De burgemeester van Breda, 

P.F.G Depla 

Gemeenteblad 2025 nr. 159556 14 april 2025 2 



Bijlage 1: kaart 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 159556 14 april 2025 3 


